

Kulttuuristipendien myöntöperusteet

Lempäälän kunnan sivistyslautakunta teki päätöksen kulttuuristipendien myöntämisperusteista kokouksessaan 20.4.2012. Hakuaika on vuosittain maaliskuussa. Hakujasta ilmoitetaan Lempäälän-Vesilahden Sanomissa sekä kunnan Internet-sivulla. Kulttuuristipendien haku- ja päätösaika on sama kuin toiminta- ja kohdeavustusten hakuaika. Stipendejä haetaan hakulomakkeella.

Lempäälän kunta tukee nuoria (16–30-vuotiaita) kulttuurin harrastajia, opiskelijoita ja ammattilaisia myöntämällä kulttuuristipendejä.

Kulttuuristipendejä jaetaan mm. taiteelliseen työskentelyyn, täydennyskoulutukseen, näyttelykustannuksiin ja taideprojekteihin. Enintään kolmannes jaettavasta summasta voidaan myöntää tunnustuksena taiteellisista saavutuksista.

Stipendin saajilta edellytetään lyhyttä vapaamuotoista stipendikertomusta (ei tositteita tai muuta tilitystä) vuoden kuluessa stipendin myöntämisestä.

Kulttuuristipendien luonne

Stipendejä myönnetään ensisijaisesti yksilöille kattamaan ammattitaiteilijan tai pitkälle ehtineen harrastajan tai opiskelijan taiteellisen työskentelyn rahantarvetta. Ryhmän jäsenet voivat hakea samaan kohteeseen liittyviä stipendejä yksilöinä.

Vaatimukset

Stipendin saaja on kirjoilla Lempäälässä tai taiteellinen työskentely tapahtuu pääasiassa Lempäälän kunnan alueella tai teoksella/toiminnalla on muuten erityistä merkitystä Lempäälälle.

Stipendejä myönnetään 16–30-vuotiaille (hakuvuonna 16 v. täyttävälle – hakuvuonna 30 v. täyttävälle) hakijoille.

Stipendin jaossa otetaan huomioon vain hakemukset jotka ovat saapuneet määräaikana ja sisältäen pyydyt tiedot ja mahdolliset liitteet. Hakemusta voidaan tarvittaessa täydentää esim. käsittelijän pyynnöstä.

Rahoitusta ei voi hakea useasta kunnan toimintayksiköstä samaan kohteeseen.

Hakijan on ilmoitettava muista samaan kohteeseen haetuista/myönnettyistä avustuksista.

Myöntäjä voi vaatia stipendin palautettavaksi, mikäli stipendin käytöstä ei ole raportoitu määräaikana ja mikäli stipendiä ei ole käytetty hakukohteeseen tai erityisestä syystä sovittuun, samankaltaiseen tarkoitukseen.

Määräajassa jätetty stipendikertomus on edellytys mahdolliselle myöhemmälle stipendin saannille.

Stipendejä ei myönnetä perusopintoihin, taiteen perusopetuksen piiriin kuuluviin opintoihin eikä opintotuen piirissä oleviin (tutkintoon johtaviin) opintoihin, laitehankintoihin (esim. tietokone, soittimet), kahtena peräkkäisenä vuonna samalle hakijalle eikä sosiaalisin perustein.

Käyttötarkoitukset

Taiteellinen tai tieteellinen työskentely, osaamisalaa tukeva täydentävä koulutus, esim. kurssit, opintomatkat, kilpailut, näyttelyt, taideprojektit.